
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2020 года № 1175-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в 

учебных классах), необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области, на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на приобретение средств 
обучения и воспитания (мебели для занятий в учебных классах), 
необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской области, на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 4 приложения 17 к Закону 
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 декабря 2020 года 
№ 1175-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ (МЕБЕЛИ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ В 

УЧЕБНЫХ КЛАССАХ), НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 4 

ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 
20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 

2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

2020 год 2021 год 2022 год

Всего в том числе 
остаток не 

использованны 
х в 2019 году 

лимитов 
бюджетных 
обязательств

Городские округа:

1. Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

4 450,4 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальное образование 
города Братска

0,0 0,0 0,0 4 196,4

3. город Иркутск 0,0 0,0 13 322,9 0,0

4. Муниципальное образование 
«город Саянск»

9 806,1 0,0 0,0 0,0

5. Муниципальное образование 
«город Свирск»

3 233,4 0,0 0,0 0,0

6. Муниципальное образование -  
«город Тулун»

0,0 0,0 0,0 16 157,9

7. Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское»

7 156,5 0,0 5 962,4 9 671,4

Муниципальные районы:



2

8. Муниципальное образование 
«Аларский район»

0,0 0,0 1 852,6 0,0

9. Муниципальное образование 
Балаганский район

0,0 0,0 0,0 3 342,1

10.
Муниципальное образование 
«Баяндаевский район» 
Иркутской области

166,9 0,0 0,0 0,0

11. Муниципальное образование 
Боханский район

0,0 0,0 0,0 980,9

12. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

0,0 0,0 0,0 5 222,4

13. Зиминское районное 
муниципальное образование

0,0 0,0 926,3 0,0

14.
Иркутское районное 
муниципальное образование 
Иркутской области

9 099,7 3 814,6 3 484,1 1 937,4

15. Муниципальное образование 
Куйтунский район

1 817,0 0,0 0,0 1 151,0

16. Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района

242,0 0,0 0,0 0,0

17. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

0,0 0,0 7 381,9 4 639,8

18. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

4 500,0 0,0 0,0 0,0

19. Муниципальное образование 
«Нукутский район»

933,2 0,0 0,0 0,0

20. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 0,0 2 916,8 1 970,5

21. Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области

4 150,5 0,0 3 251,3 0,0

22. Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

0,0 0,0 9 070,8 3 696,7

23. Муниципальное образование 
«Тулунский район»

0,0 0,0 0,0 3 118,8

24. Усольское районное 
муниципальное образование

5 886,3 0,0 5 100,1 0,0

25. Усть-Кутское муниципальное 
образование

0,0 0,0 2 487,6 0,0



3

26.
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район»

1 227,0 0,0 3 828,3 0,0

27. Черемховское районное 
муниципальное образование

1 397,3 0,0 0,0 0,0

28. Муниципальное образование 
«Эхирит-Булагатский район»

8 184,8 0,0 0,0 1 090,8

ИТОГО: 62 251,1 3 814,6 59 585,1 57 176,1

Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области В.Ф. Вобликова


